

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2011**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

1645 CAPITULO : SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO NORTE

| Subtitulo | Clasificación Económica               | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre |
|-----------|---------------------------------------|---------------------|---------------------|---|
|           | <b>INGRESOS</b>                       | <b>117.742.934</b>  | <b>138.939.577</b>  | <b>103.544.919</b>                      |
| 05        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 112.881.411         | 128.719.924         | 98.084.430                              |
| 07        | INGRESOS DE OPERACION                 | 4.004.599           | 4.004.599           | 2.529.650                               |
| 08        | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 494.484             | 494.484             | 1.170.693                               |
| 12        | RECUPERACION DE PRESTAMOS             | 333.293             | 333.293             | 820.426                                 |
| 13        | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL |                     | 5.155.825           | 939.720                                 |
| 15        | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 29.147              | 231.452             |   |
|           | <b>GASTOS</b>                         | <b>117.742.934</b>  | <b>138.939.577</b>  | <b>106.710.616</b>                      |
| 21        | GASTOS EN PERSONAL                    | 48.524.385          | 53.531.003          | 42.494.205                              |
| 22        | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 44.279.867          | 46.372.872          | 36.001.067                              |
| 23        | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 46.083              | 337.766             | 322.834                                 |
| 24        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 24.679.548          | 29.996.073          | 22.666.687                              |
| 26        | OTROS GASTOS CORRIENTES               |                     |                     | 16.495                                  |
| 29        | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 183.834             | 1.559.774           | 194.196                                 |
| 31        | INICIATIVAS DE INVERSION              |                     | 3.804.590           | 1.043.626                               |
| 34        | SERVICIO DE LA DEUDA                  |                     | 3.308.282           | 3.971.506                               |
| 35        | SALDO FINAL DE CAJA                   | 29.217              | 29.217              |   |
|           | <b>RESULTADO</b>                      |                     |                     | <b>-3.165.697</b>                       |